19 Tarık gazetesinde bu istifa haberlerine bir örnek şu şekildedir. Meşrutiyetin ilanını müteakip

bir hiss-i vicdani ile dâhil olduğum İTK Cemiyeti’nden aynı his ve vicdan ile istifa
eylediğimin muteber ceridenizle ilanı mercudur efendim. Boztepe-i Zir Mahallesi’nden
İplikçizade Ahmed. Bkz. Tarık, No: 106, 13 Mart 1328 (26 Mart 1912). Gazete ayrıca
Vilayete bağlı diğer kaza ve köylerdeki istifalara da yer vermiştir. Bkz. Tarık, No: 98, 2
Şubat 1327 (15 Şubat 1911). Giresun’da çıkmakta olan Giresun gazetesi yazarı Mehmet
Hamdi de İttihat ve Terakki’den istifa ederek Hürriyet ve İtilaf Fırkası’na geçenler
arasındadır. Onunla birlikte istifa eden 15 kişinin ve ayrıca Keşap Nahiyesinde istifa
edenlerin listesi, ismi geçen gazetede yayınlanmıştır. Bkz. Giresun, No: 127, 23 Kânunusânî
1327 (5 Şubat 1912).

20 Emiroğlu, “Trabzon’da Sopalı Seçimler-1912”, s. 43.
21 Tarık, No: 110, 31 Mart 1328 (13 Nisan 1912); Emiroğlu, “Trabzon’da Sopalı Seçimler-

1912”, s. 44.

İskender Paşa Mahallesi Boztepe-i Bala İslam Mahallesi
Aya Filibo İslam Mahallesi Boztepe-i Zir İslam Mahallesi
Yeni Mahalle Ermeni Mahallesi Muhyiddin İslam Mahallesi
Katolik Mahallesi Kasım Ağa İslam Mahallesi
İskender Paşa Rum Mahallesi Boztepe-i Bala Rum Mahallesi

36 Trabzon’da Meşveret, No: 355, 11 Şubat 1327 (24 Şubat 1912).
37 Trabzon Metropoliti Hrisantos’un Paris’te sunduğu muhtıraya baktığımızda 1912

seçimlerine dair büyük ve abartılı beklentileri olduğunu görmekteyiz. Buna göre hem nüfus
hem de milletvekili sayısı beklentisi abartılıdır. Güya Kamil Paşa hükûmeti ile Patrikhane
Trabzon’da 3 mebus seçilmesi konusunda anlaşmıştır.

― 2 1 ―

61 Dönemin Trabzon Valisi Bekir Sami Bey, seçimi ekseriyetle İttihat ve Terakki adaylarının

kazandığını ifade ederek, kazananların isimlerini içeren bir yazıyı Dâhiliye Nezareti’ne
göndermiştir. Bkz. Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Dâhiliye Nezareti (DH). Siyasi
Kalemi (SYS), 91/2/-1, 9 Nisan 1328 (22 Nisan 1912). Ayrıca bkz. BOA, DH. SYS, 91/2-1,
9-12 Nisan 1328 (22-25 Nisan 1912).

62 On üç yıl Ziraat Bankası müfettişi olarak çalışmış ve birçok vilayette görev yapmış olması
dolayısıyla kendisine rütbe verilmiş ve Trabzon Vilayet Salnamelerinin 1901, 1902 ve 1903
yılı kayıtlarında rütbe sahibi listesinde yer almıştır.